
 Týdenní zpráva 

 Aktivity institucí EU ve dnech 29. října – 4. listopadu 2018 
  

 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory CZECHTRADE. 

Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35.                              

 

Shrnutí nejdůležitějších událostí 

 V pondělí a v úterý se koná neformální zasedání ministrů dopravy a životního prostředí, kde se 
bude projednávat budoucnost evropské politiky životního prostředí, otázka budoucího osmého 
akčního programu EU pro životní prostředí, otázka zrušení letního času, či přechod na čistou a 
bezpečnou mobilitu s nízkými emisemi uhlíku. 

 V pondělí, úterý a ve středu proběhne v rámci rakouského předsednictví konference "Průmyslové 
technologie 2018: Inovativní průmysl pro inteligentní růst". 

 
Pondělí 29. října 
 

 V rámci Rady EU se koná:  
 Neformální zasedání ministrů dopravy a životního prostředí (program: budoucnost evropské 

politiky životního prostředí, otázka budoucího osmého akčního programu EU pro životní 
prostředí; návštěvy rakouských společností zabývajících se nakládáním s odpady a 
dopravními společnostmi, které jsou považovány za modely inovací; otázka zrušení letního 
času); 

 Pracovní skupina pro boj proti podvodům. 
 

 V rámci rakouského předsednictví proběhne: 
 Konference "Průmyslové technologie 2018: Inovativní průmysl pro inteligentní růst". 

 

 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 
 NAT / 736 - Zjednodušení přístupu nefinančních subjektů k financování změn klimatu. 

 

Úterý 30. října 
 

 V rámci Rady EU zasedá: 
 Neformální zasedání ministrů dopravy a životního prostředí (program: výzvy, řešení a 

strategie v oblasti ochrany klimatu a udržitelného životního prostředí a dopravní politiky; 
přechod na čistou a bezpečnou mobilitu s nízkými emisemi uhlíku; diskuse o zlepšování 
bezpečnosti silničního provozu v Evropě, která je v souladu s heslem rakouského 
předsednictví Rady EU: "Evropa, která chrání"); 

 Skupina ANTICI;  
 Skupina MERTENS; 
 Pracovní skupina pro energetiku; 
 Pracovní skupina pro konkurenceschopnost a růst – průmysl; 
 Pracovní skupina pro výměnu informací a ochranu údajů (DAPIX). 

 
 V rámci rakouského předsednictví proběhnou následující akce: 

 Konference "Průmyslové technologie 2018: Inovativní průmysl pro inteligentní růst"; 
 Mezinárodní kongres ekologické inovace "envietech2018" a rakouská cena Gala State 

Award2018 "Čistá technologie Rakousko". 
 

 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 
 TEN / 678 - program výzkumu a výcviku EURATOM 2021-2025; 
 Konference - SDG a iniciativy pro udržitelné globální hodnotové řetězce. 

 

Středa 31. října 
 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

 
 V rámci Rady EU proběhne:  

 COREPER I; 
 COREPER II; 
 Pracovní skupina pro komodity (PROBA); 
 Pracovní skupina pro konkurenceschopnost a růst – průmysl. 

 
 V rámci rakouského předsednictví proběhnou následující akce: 

 Konference "Průmyslové technologie 2018: Inovativní průmysl pro inteligentní růst". 
 

 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 
 Observatoř jednotného trhu. 

 

Čtvrtek 1. listopad 
 

Pátek 2. listopad 

 

Sobota 3. listopad 

 

Neděle 4. listopad 

 

Probíhající veřejné konzultace:  
Veřejné konzultace 

do 29. 10. 
Veřejná konzultace týkající se řešení otázek na pomezí právních předpisů týkajících se 

chemických látek, výrobků a odpadů 

do 02. 11. Veřejná konzultace pro účely hodnocení nařízení EU o prekursorech drog 

do 04. 12. Veřejná konzultace týkající se doporučení v oblasti propojené a automatizované mobility 

do 05. 12. 
Veřejná konzultace ke změně nařízení o Evropském inovačním a technologickém institutu 

(ETI) 

do 10. 12. 
Veřejná konzultace týkající se hodnocení nařízení o kodexu chování pro používání 

počítačových rezervačních systémů 

do 12. 12. Veřejná knzultace k hodnocení směrnice o bezpečnosti hraček 

do 20. 12. Veřejná konzultace k hodnocení nařízení o blokové výjimce pro konsorcium 

do 21. 12. Veřejná konzultace o hodnocení směrnice o pobřežních vodách 

do 16. 01. Prostředí jednotného portálu EU pro oblast celnictví 

do 25. 01 
Konzultace o sestavování seznamů ročních priorit pro rozvoj kodexů a pokynů pro sítě pro 

rok 2019 a dále 

do 04. 03. Veřejná konzultace k fitness kontrole rámcové směrnice o vodě a směrnice o povodních 

 

Zprávu pro Vás připravilo CEBRE – Česká podnikatelská reprezentace při EU dne 25. 10. 2018. 
Kontakt: brussels@cebre.cz. 

 
 
 

https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-addressing-interface-between-chemical-product-and-waste-legislation_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-addressing-interface-between-chemical-product-and-waste-legislation_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-evaluation-eu-drug-precursors-regulations_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-recommendation-connected-and-automated-mobility-cam_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-242043_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-242043_en
https://ec.europa.eu/info/consultations/2018-crs-code-conduct_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/2018-crs-code-conduct_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-3667279_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-2422025_en
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-on-the-evaluation-of-the-offshore-safety-directive_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/initiative-eu-single-window-environment-customs_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/consultation-establishment-annual-priority-lists-development-network-codes-and-guidelines-2019-and-beyond_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/consultation-establishment-annual-priority-lists-development-network-codes-and-guidelines-2019-and-beyond_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2017-5128184_en
mailto:brussels@cebre.cz

